

Nioårig Hemseskola tillstyrkes enhälligt

Informations- och diskussionsmöte i frågan om en nioårig enhetskola i Hemse hölls i går kväll på Hantverkaregården. I sammanträdet deltog undervisningsrådet Gustav Sivgård, rektor Stellan Arvidson, rektor Henrik Berglind och folkskoleinspektör Zetterlund. Dessutom deltog ett 100-tal för skolfrågan intresserade personer från Laugarn till Hoburgs storkommuner. Mötet uttalade sig med ett enhälligt ja för att på försök anordna åttonde och nionde skolår i Hemse.

Kommunalfullmäktiges ordf. köpman John R. Wittberg hälsade de närvarande välkomna. I sitt hälsningsanförande framhöll hr Wittberg att samarbetskommittén vid ett tidigare sammanträde sysslat med skolfrågan, och att linjerna nu börjar klarna.

Kommittén består av två ombud från varje socken, som hör till Hemse storkommun och arbetet har gått i samförståndets tecken för att få en skola med högre utbildningsmöjligheter. Till kvällens sammanträde, sade tal, har även inbjudits kringliggande storkommuner från Laugarn till Hoburgs, som kan tänkas vara intresserade av en högre skolform. Realskola eller en nioårig skola är ofrånkomlig med tanke på våra tjänstemän, som inte har tillgång på högre skolor för sina barn och inte minst för att förhindra flykten från landsbygden. Måtte kvällens möte komma till ett gott resultat, slutade hr Wittberg.

Rektor Stellan Arvidson redogjorde sedan för grundtankarna i skolkommissionens betänkande. Föredraget var rikt på goda idéer och framtidsperspektiv, vilket föranledde hr Wittberg, som tackade rektor Arvidson för föredraget, säga att detta öppnat en helt ny värld för oss lekmän.

Efter kaffe-pausen vidtog diskussion där det tydligt framkom att inte bara Hemse storkommun, utan även de kringliggande kommunerna var av stort behov av den nioåriga skolan.

Kontraktspresten A. Kronqvist i Burs var förste talare och han kritiserade skolkommissionens betänkande.

Han bemöttes av rektor Arvidson och fick upplysningar av insp. Zetterlund om att kvällens fråga inte

gällde att antaga eller förkasta kommissionens förslag, utan det gällde att få reda på om tillräckligt intresse förefanns för att få en nioårig skola på försök här på storsudret. Efter dessa upplysningar återtog prostens tidigare uttalanden och anslöt sig till de andra uttalanden som gjordes för att främja tanken på en frivillig nioårig skola i Hemse.

Flera hade ordet under diskussionen, bl. a. undervisningsrådet Sivgård.

Rektor Berglind från Radiotjänst lämnade upplysningar om försöksundervisningen i engelska. Att denna form av undervisning var mycket omtyckt bland skolbarn kunde skollärare Larsson, Näs, intyga, ty där har man en sådan kurs på sitt skolprogram.

Efter ytterligare en del uttalanden för den nioåriga skolan av bl. a. skollärare Karlsson, Havdhem, och kyrkoherde Ternéus, Öja, beslöts enhälligt att föra frågan vidare.

Undervisningsrådet Sivgård tackade till sist för den enhetsanda som visats under diskussionen.